
 
 
 

Amendement 
 

De gemeenteraad van Maastricht in vergadering bijeen op 25 december 2014; 
 
Behandelend de managementrapportage 2014; 
 
Constaterende  dat: 
 Er binnen de WMO een onderuitputting wordt verwacht van€ 4,1 miljoen en bij de 

bijstanduitkeringen een onderuitputting van € 1,5 miljoen.  
 Dat ook kinderopvang Sociaal Medische Indicatie (€ 3 ton) en leerlingenvervoer (€ 4 ton) een 

flink overschot zullen kennen. 
 De armoede in Maastricht groeit en dat het armoedebudget een verwacht tekort kent van € 

200.000,-. 
 De onzekerheid en complexiteit in het sociale domein groot zijn. 
 De Raad in de sociale visie heeft vastgelegd dat niemand door het ijs hoeft te zakken. 
 Dat in een aantal domeinen flinke tekorten zijn. 

 
Overwegende dat: 
 
 Er onvoldoende inzicht is om vast te stellen dat er niemand door het ijs zakt. Dat uit 

voorbeelden blijkt dat de zorgvuldigheid in het beoordelen van ondersteuningsverzoeken in het 
sociale domein tekort schiet. 

 De partijen in Maastricht de verwachting delen dat er in de toekomst een flink tekort zal 
ontstaan in het sociale domein. 

 Dat gebruik van middelen uit het Vruchtboomfonds onwenselijk is, omdat dit tot nieuwe 
structurele tekorten leidt. 

 Het niet is gelukt om in een aantal domeinen binnen de kaders van  de begroting 2014 te 
blijven. 

 Dat deze tekorten niet binnen de eigen domeinen gedekt zijn. 
 
Besluit: 
 
De huidige beslispunten 1 tot en met 3 in het raadsvoorstel te laten vervallen en te vervangen door 
nieuwe beslispunten als volgt: 
 

1. Akkoord te gaan met het voorstel het werkelijk gerealiseerde positieve resultaat binnen het 
sociaal domein (WMO, Sociaal Medische Indicatie en leerlingenvervoer) bij de jaarrekening 
2014 te storten in de reserve “investeringsfonds duurzame sociale infrastructuur” dat alleen 
ingezet kan worden in het sociale domein. 
 
 



2. Bij de vaststelling van de jaarrekening 2014 in juni 2015 het college op te dragen met 
dekkingsvoorstellen te komen voor het dekken van het overgebleven verwacht negatieve 
resultaat (ca. € 2,9 mln) die in principe gevonden moeten worden in de domeinen met een 
negatief resultaat. 

3. Voor zover nodig de begrotingswijziging aan te passen conform de beslispunten 1 en 2. 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van Maastricht in zijn opoenbare vergadering van 16 
december 2014. 
 
 
 
Frans Bastiaens Vivianne Heijnen Esmiralda Thieme John Steijns Jan Hoen 
PvdA   CDA   PVM   SBM  MV 
 
 
 
Kitty Nuyts 
LPM 


